Planerfolgsrechnung zum 31.12.2026

des Wasserleitungsverband Nérdliches Burgenland

Wirtschaftsplan
31.12.2026
EUR EUR
Umsatzerlése
a) Wassergebuhren 43 979 260
b) Verrechnete Leistungen 865 258
c) Wasserleitungsabgaben 1200 000
d) Mieten Telekommunikationsanlagen 122 000
e) Materialverkauf 30 000
f)  Inserate Kundenzeitung 5000
g) Erloése Okostrom 10 000
h) Erldse Pacht Grundstlicke 0
46 211 518
andere aktivierte Eigenleistungen 706 505
sonstige betriebliche Ertrage
a) Ertrage aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum
Anlagevermdgen mit Ausnahme der Finanzanlagen 15 000
b) Ertrage aus der Auflésung von Riickstellungen 0
c) Ubrige
aa) Mahngebuihren 20 000
bb) Ruckersatze Verbandsversammlung 14 500
cc) Ertrage aus der Auflésung von Subventionen 1595 324
dd) Ertrége aus der Auflésung von Baukostenzuschiisse 266 910
ee) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage 130 000
2041733
Aufwendungen fir Material und
sonstige bezogene Herstellungsleistungen (Betriebsaufwand)
a) Materialaufwand
aa) Materialeinsatz 675 948
bb) Verbrauchsmaterial 151 519
b) Aufwendungen flr bezogene Leistungen
aa) Gebaudereinigung 41 391
bb) Energie/Strom 1221 400
cc) Energie/Gas 45 320
dd) Energie/Treibstoffe 154 500
ee) Wasserverbrauch 1717
ff)  Instandhaltung regionale Anlagen Ortznetze 330 000
gg) Instandhaltung Gberregionale Anlagen 370 000
hh) Instandhaltung Funk- u. Fernsteuerung 1000
i)  Instandhaltung Betriebsgebaude 100 000
i Instandhaltung Baugerate 25 000
kk) Instandhaltung Fuhrpark 200 000
)  Funkgebihren 4725
mm) Versicherungen 365 000
nn) Pacht, Servitute, Offentliche Abgaben 39 407
00) Wasseruntersuchungen 170 000
pp) Systemkosten Geograf. Info-System 358 959
qq) Entsorgungskosten 115 500
rr)  Forschungsprojekte 20 600
ss) Wassergebulhrengutschriften 1144 068
tt) v.d. WLV GmbH verrechnete Personaldienstleistungen 7 446 752
12 982 806
Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter 3859 776
b) Soziale Aufwendungen
aa) Aufwendungen flr Abfertigungen 470 982
bb) Aufwendungen fir Altersversorgung 140 189
cc) Aufwendungen fiir gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben
sowie vom Entgelt abhangige Abgaben und Pflichtbeitrage 919 854
dd) sonstige Sozialaufwendungen 137 553
5528 355
Abschreibungen auf immaterielle Gegenstidnde
des Anlagevermégens und Sachanlagen 11 482 564



sonstige betriebliche Aufwendungen (Verwaltungsaufwand)
a) Steuern, soweit nicht Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

aa) Sonstige Steuern

b) Ubrige
aa) Buromaterial
bb) Druckwerke
cc) Instandhaltung Blrogerate
dd) Instandhaltung EDV
ee) Postgeblhren
ffy  Telefongebihren
gg) Rechtskosten
hh)  Prif- und Beratungskosten
i)  Arbeitsmedizin
i)  Miete EDV, Telefonanlagen
kk) Reise- u. Fahrtaufwand
)  Reprasentationen
mm) Mitgliedsbeitrage
nn) EDV-Systemkosten
00) Kosten Verbandsversammlung
pp) Schulungen
qq) Fachtagungen
rr)  Offentlichkeitsarbeit
ss) Leasingaufwand
tt)  Forderungsausfalle
uu) Zuweisung Einzelwertberichtigung
vv) Spesen des Geldverkehrs
ww) Sonstige Abgaben und Gebuhren
xx)  Sonstige Schadensfalle
yy) Sonstige Aufwande

Ertrage aus Beteiligungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermégens

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Ertrage aus dem Abgang von und der Zuschreibung
zu Finanzanlagen

Aufwendungen aus Finanzanlagen

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Zuweisung zu Gewinnriicklagen

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Wirtschaftsplan

EUR

31.12.2026

13 306

16 805
7 633
11 384
10 300
158 573
25178
35 000
85 000
13 826
14 889
73 080
3 866
26 265
273728
15 832
15 000
14 554
96 000
7 145
13 467
160 731
47 000
2170
10 000
1627

EUR

1152 360

185 865

290 000

0

20 000

1812 837

16 108

-16 440 591

0



