

Planerfolgsrechnung zum 31.12.2026 des Wasserleitungsverband Nördliches Burgenland

	Wirtschaftsplan 31.12.2026	
	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse		
a) Wassergebühren	43 979 260	
b) Verrechnete Leistungen	865 258	
c) Wasserleitungsabgaben	1 200 000	
d) Mieten Telekommunikationsanlagen	122 000	
e) Materialverkauf	30 000	
f) Inserate Kundenzeitung	5 000	
g) Erlöse Ökostrom	10 000	
h) Erlöse Pacht Grundstücke	0	
	46 211 518	
2. andere aktivierte Eigenleistungen		706 505
3. sonstige betriebliche Erträge		
a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	15 000	
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0	
c) übrige		
aa) Mahngebühren	20 000	
bb) Rückersätze Verbandsversammlung	14 500	
cc) Erträge aus der Auflösung von Subventionen	1 595 324	
dd) Erträge aus der Auflösung von Baukostenzuschüsse	266 910	
ee) übrige sonstige betriebliche Erträge	130 000	
	2 041 733	
4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen (Betriebsaufwand)		
a) Materialaufwand		
aa) Materialeinsatz	675 948	
bb) Verbrauchsmaterial	151 519	
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen		
aa) Gebäudereinigung	41 391	
bb) Energie/Strom	1 221 400	
cc) Energie/Gas	45 320	
dd) Energie/Treibstoffe	154 500	
ee) Wasserverbrauch	1 717	
ff) Instandhaltung regionale Anlagen Ortznetze	330 000	
gg) Instandhaltung überregionale Anlagen	370 000	
hh) Instandhaltung Funk- u. Fernsteuerung	1 000	
ii) Instandhaltung Betriebsgebäude	100 000	
jj) Instandhaltung Baugeräte	25 000	
kk) Instandhaltung Fuhrpark	200 000	
ll) Funkgebühren	4 725	
mm) Versicherungen	365 000	
nn) Pacht, Servitute, Öffentliche Abgaben	39 407	
oo) Wasseruntersuchungen	170 000	
pp) Systemkosten Geograf. Info-System	358 959	
qq) Entsorgungskosten	115 500	
rr) Forschungsprojekte	20 600	
ss) Wassergebührentengutschriften	1 144 068	
tt) v. d. WLV GmbH verrechnete Personaldienstleistungen	7 446 752	
	12 982 806	
5. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	3 859 776	
b) Soziale Aufwendungen		
aa) Aufwendungen für Abfertigungen	470 982	
bb) Aufwendungen für Altersversorgung	140 189	
cc) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	919 854	
dd) sonstige Sozialaufwendungen	137 553	
	5 528 355	
6. Abschreibungen auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		11 482 564

Wirtschaftsplan	
	31.12.2026
	EUR
7. sonstige betriebliche Aufwendungen (Verwaltungsaufwand)	
a) Steuern, soweit nicht Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	
aa) Sonstige Steuern	13 306
b) übrige	
aa) Büromaterial	16 805
bb) Druckwerke	7 633
cc) Instandhaltung Bürogeräte	11 384
dd) Instandhaltung EDV	10 300
ee) Postgebühren	158 573
ff) Telefongebühren	25 178
gg) Rechtskosten	35 000
hh) Prüf- und Beratungskosten	85 000
ii) Arbeitsmedizin	13 826
jj) Miete EDV, Telefonanlagen	14 889
kk) Reise- u. Fahrtaufwand	73 080
ll) Repräsentationen	3 866
mm) Mitgliedsbeiträge	26 265
nn) EDV-Systemkosten	273 728
oo) Kosten Verbandsversammlung	15 832
pp) Schulungen	15 000
qq) Fachtagungen	14 554
rr) Öffentlichkeitsarbeit	96 000
ss) Leasingaufwand	7 145
tt) Forderungsausfälle	13 467
uu) Zuweisung Einzelwertberichtigung	160 731
vv) Spesen des Geldverkehrs	47 000
ww) Sonstige Abgaben und Gebühren	2 170
xx) Sonstige Schadensfälle	10 000
yy) Sonstige Aufwände	1 627
	1 152 360
8. BETRIEBSERGEWINIS	17 813 672
9. Erträge aus Beteiligungen	0
10. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	185 865
11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	290 000
12. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen	0
13. Aufwendungen aus Finanzanlagen	20 000
14. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	1 812 837
15. FINANZERGEWINIS	-1 356 972
16. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	16 108
17. JAHRESÜBERSCHUSS	16 440 591
18. Zuweisung zu Gewinnrücklagen	-16 440 591
19. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	0
20. BILANZGEWINN	0

7. sonstige betriebliche Aufwendungen (Verwaltungsaufwand)
- a) Steuern, soweit nicht Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
 - aa) Sonstige Steuern
 - b) übrige
 - aa) Büromaterial
 - bb) Druckwerke
 - cc) Instandhaltung Bürogeräte
 - dd) Instandhaltung EDV
 - ee) Postgebühren
 - ff) Telefongebühren
 - gg) Rechtskosten
 - hh) Prüf- und Beratungskosten
 - ii) Arbeitsmedizin
 - jj) Miete EDV, Telefonanlagen
 - kk) Reise- u. Fahrtaufwand
 - ll) Repräsentationen
 - mm) Mitgliedsbeiträge
 - nn) EDV-Systemkosten
 - oo) Kosten Verbandsversammlung
 - pp) Schulungen
 - qq) Fachtagungen
 - rr) Öffentlichkeitsarbeit
 - ss) Leasingaufwand
 - tt) Forderungsausfälle
 - uu) Zuweisung Einzelwertberichtigung
 - vv) Spesen des Geldverkehrs
 - ww) Sonstige Abgaben und Gebühren
 - xx) Sonstige Schadensfälle
 - yy) Sonstige Aufwände

8. BETRIEBSERGEWINIS

9. Erträge aus Beteiligungen

10. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens

11. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

12. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen

13. Aufwendungen aus Finanzanlagen

14. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

15. FINANZERGEWINIS

16. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

17. JAHRESÜBERSCHUSS

18. Zuweisung zu Gewinnrücklagen

19. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

20. BILANZGEWINN